
  COMUNE DI RIOMAGGIORE 
 
 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
N. 17 DEL 01-03-2023 

 
 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto 
profilo Agente di Polizia Municipale categoria C posizione economica c1, CCNL comparto 
funzioni locali, a tempo pieno e indeterminato. MODIFICA CALENDARIO DELLE PROVE 
CONCORSUALI. 
 

 
CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria determinazione n. 13 del 08 febbraio 2023 con cui si è 
provveduto ad indire il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 posto profilo Agente di Polizia Municipale categoria C 
posizione economica C1 e ad approvare il bando di concorso esplicante le condizioni, 
modalità e norme di partecipazioni al concorso e la relativa domanda di ammissione; 

 
Considerato che nel bando in questione è stato indicato il calendario delle prove 

stabilite nel modo seguente: 
eventuale prova preselettiva     27 marzo ’23 ore 10.00 
prima prova scritta:    03 aprile 2023 ore 10.00 
seconda prova scritta tecnico/prativa: 03 aprile 2023 subito dopo la prima prova scritta  
prova orale:     18 aprile 2023 ore 09.00 

 
Visto che l’avviso del bando di concorso in oggetto è stato pubblicato in estratto sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica 4^ Serie Speciale Concorsi n. 16 in data 28 febbraio 
2023; 

 
Dato atto che la scadenza del bando decorre dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione dell’estratto del bando che risulta essere il 30 marzo ’23; 
 
Ritenuto di provvedere in merito a modificare il calendario delle prove in quanto nel 

bando viene indicato come data per l’eventuale prova preselettiva  il 27.03.2023 quindi 
precedente alla data di scadenza dello stesso; 

 
 Visti: 
 il Testo Unico approvato con D.lgs. n. 267/2000; 
 il D.lgs. n. 165/2001; 
 l’articolo 1, comma 47 della legge 311/2004; 
 l’articolo 1, comma 562, della legge 296/2006; 



Determinazione del responsabile del servizio POLIZIA LOCALE - numero 17 del 01-03-
2023 

 il D.L. 112/2008, convertito in legge 133/2008; 
 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento disciplinante l’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento 

degli Uffici e dei Servizi, la dotazione organica e l’accesso, le procedure di concorso, 
selezione ed accesso agli impieghi dei dipendenti approvato con deliberazione G.C. n. 33 
del 30.04.2021; 

 
DETERMINA 

1. per le motivazioni di cui alla premessa, che si intendono qui integralmente richiamate; 

2. di modificare il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 posto profilo Agente di Polizia Municipale categoria C 
posizione economica C1 per la parte che riguarda il calendario delle prove concorsuali; 
 

3. di stabilire il nuovo calendario delle prove nel modo seguente: 
 
eventuale prova preselettiva     17 aprile 2023 ore 10.00 

prima prova scritta:    21 aprile 2023 ore 10.00 

seconda prova scritta tecnico/pratica:  21 aprile 2023 subito dopo la prima prova 

scritta  

prova orale:     08 maggio 2023 ore 09.00 

4. di dare atto che restano invariate ed integralmente richiamate le disposizioni del bando di 
concorso approvato con propria determinazione n. 13 del 08.02.2023; 
 

5. di dare atto che, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicità previsti dal D.lgs. n. 
33 del 14.03.2013, la presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del 
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” e “Bandi di Concorso”; 

 
6. di rendere noto ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Comandante Dr. Alberto RUVO. 

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile dell’area 
POLIZIA LOCALE 

Ruvo  Alberto 



Determinazione del responsabile del servizio POLIZIA LOCALE - numero 17 del 01-03-
2023 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del 
Comune (art. 32, c. 1 L. 69/09 così come modificato dall'art. 2 c. 5 - L. 26/02/2010 n° 25) per 
15 giorni consecutivi a partire dal                                       al            
 
lì             
 
Reg. Pubbl. n.  
 L’IMPIEGATO ADDETTO 
  Luca Folegnani 
___________________________________________________________________________ 
 


